*) *Alia manus in marg. adscripsit: lidem infra in aversa pagina.*

**) *In marg. ab alia manu: lidem in aversa pagina.*

***) *Hoc nomen diverso atramento expunctum est.*

†) *Alia manus adscripsit iidem in pagina aversa.*

††) *Alia manus adscr. supra.*

†††) *Alia manus adscr. iidem in aversa pagina.*

Auctor Walstochius Brunswicensis.
 Theodorus Emilius Hungensis vxoratus, qui, cum vxore et
 familia studiorum causa huc concessit*).
 Hanß Georg Von Britzka etc. } 6. Iunii.

Paedagogici, qui sua nomina professi sunt, Rectore Academiae D. D. Iohanne Wolffio, artis medicae Doctore et professore, cum paedagogium peste dissipatum transferretur Wetteras.

Inscripti sunt septem.

Fol. 133. b. Paedagogici inscripti Rectore D. Doctore Ioanne Wolffio etc. Anno 1586 primo vere cum halcyonia nobis Deus reddidisset Marpurgi.

Inscripti sunt duodequingenta, inter quos

Fol. 134. b.	Gisbertus a Berge.	Borchardus a Cram.
	Wilrichius a Walddorff.	Schwan a Cram.
	Iohannes Adamus a Walddorff.	

Fol. 135. a. Res novae quae sub hoc Rectoratum [*sic*] acciderunt.

Anno 85 sub viri Consultissimi domini D. Hermannii Lerssneri Vicecancellarii etc. Rectoratu filiam M. Ritteri quidam studiosus impregnarat et ob commissam fornicationem uterque aufugerat.

Cum vero illa aliquot septimanis post, posteaquam filium naturalem esset enixa, Marpurgum rediisset, quaestor Marpurgensis nomine Illustrissimi principis mulctam ab ea petiit: Illa provocat ad Rectorem, agitur cum quaestore multis rationibus et vicibus: Is summatim respondet sibi hoc ab Illustrissimo principe mandatum, si ab E. C. mandati relaxatio obtineri possit, se libenter acquieturum. Consultant hac de re dni. professores saepius, scribitur ad principem, respondetur negative, protestando adducuntur argumenta et rationes pro academia, sicuti ex actis apud dominum ViceCancellarium videre est**).

Replicatur et duplicatur humiliter rogando: Postquam vero post multos labores nil obtineretur, mulcta quinque florenorum principis nomine per quaestorem ab ea exigitur sub praetextu quia***) Illustrissimi principis fiscalis fuisset, qui sub immediata principis jurisdictione non esse non posset, quod propterea eius relictae | filiae et vniversae domus mulctatio iure principi deberetur. Additur etiam illud, si studiosus fornicator, aut persona ad Accademiam pertinens deliquisset, E. C. tum accademiae mulctam facile fuisse concessuram.

Paulo post sub Reinhardi Hameri Consulatu Marpurgensi ex promotis doctoribus, magistris et studiosis nonnulli ad Curiam vocantur, et proponitur illis iuramentum, cui

*) *Haec postea expuncta sunt.*

**) *Ab alia manu addita sunt haec: Haec acta nunc in Academiae Archivo reposita retinentur.*

***) *In excerptis ex Annalibus hic interposita sunt verba necessaria parens impregnatae.*

iuris civitatis titulus erat, ac petitur a Consule, vt qui ciuium essent filii aut hoc iurarent aut iuri civitatis renunciarent. Caeteri vero quicumque hic in matrimonio viverent idem iurarent, et Magnifico Rectori simul et Consuli ita obstringerentur.

Fol. 136 a. Convocantur ob hanc rem 19. Martii anno 86 dni. professores, et cum Consule ac nonnullis Senatoribus ad Academiae Consistorium vocatis agitur in pleno consistorio, scilicet cum Reinhardo Hamero Consule Hermann Goltschmitt vndt Eberdt Gerlach: Plenius tandem deliberato consilio, quia Scholae privilegiis iurique communi adversum, illique sub praetextu iuramenti alia moliri et ius exigendi collectam seu tributa quae per cives civitati pendi solent a vino et der Statt | Vngeldt vocantur, item reliqua civitatis servitia et onera apud scholae membra quaerere velle viderentur, vnanimi omnium professorum consilio id recusatur.

Paulo post Hamerus frustra haec attentata sentiens per libellos supplices ex promotis doctoribus iisque academiae membris nonnullos apud dominum proprincipem et apud ipsum denique Illustrissimum principem accusat non solum denegatarum collectarum causa, sed ob alia insuper complura, quae in peculiari quadam charta notata obtulerat, sed quod haec in viri consultissimi dni. doctoris Petri Nigidii Rectoratum excurrerant et praeterea publico Vniversitatis Notario commissa sunt ut in librum Actorum Academiae publicum*) referantur, integram hic historiam recenseri opus non esse duximus, perinde ad praedictum librum lectorem remittimus.

Iohannes Wolff. M. D. ss.

Fol. 136. b.

(1586.)

Anno Christi Salvatoris nostri MDLXXXVI Calendis Iulii vnanimi omnium professorum consensu Petrus Nigidius, Iuris Doctor, et moralis philosophiae professor ordinarius, Rector Academiae Marpurgensis electus est, sub cuius magistratu sequentia studiosorum nomina in matriculam Academiae relata sunt.

Christophorus Faber Medebachensis. 2. Iulii ao. 86.

Nicolaus Rotbart Bremensis. 7. Iulii ao. 86.

Georgius Henricus a Schonbeck nobilis. 7. Iulii ao. 86.

Ioannes Gallus Flinsbach Bipontinus. 11. Iulii ao. 86.

Georgius Siberg, nobilis. 11. Iulii ao. 86.

Arnoldus Cubucum Wesaliensis. 11. Iulii anno 86.

Ioannes Eimer Facchensis. 15. Iulii anno 86.

Iordanus Nolanus Neapolitanus Theologiae Doctor Romanensis. 25. Iulii anno 86.